
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.4 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 19.februārī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par 2018. gada budžeta izpildi; 

3. Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām; 

4. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašumā Ezera ielā 7, Mērsrags, 

Mērsraga novads; 

5. Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam; 

6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Reimiņi”, Mērsraga novads. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Gvido ERĶIS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – darba dēļ 

Andris LEITAS – darba dēļ 

Jānis KRŪZE – atvaļinājumā 

 

Piedalās: galvenā grāmatvede V.Puzānova 
 

 

 

 



2 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par 2018. gada budžeta izpildi 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 2.punktu un 46. pantu, un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Pumpurs, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu izpildi 1 900 845 euro apmērā.   

2.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumu 

izpildi 2 428 917 euro apmērā.  

3.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada speciālā budžeta 

ieņēmumu izpildi 4 541 euro apmērā. 

4.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada speciālā budžeta 

izdevumu izpildi 5 414 euro apmērā. 

5.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada ziedojumu un 

dāvinājumu budžeta ieņēmumu izpildi 871 euro apmērā. 

6.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada ziedojumu un 

dāvinājumu budžeta izdevumu izpildi 169 euro apmērā. 

7. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada saņemto aizņēmumu no 

valsts kases izpildi 808 660 euro apmērā. 

8. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada aizņēmumu atmaksas 

valsts kasē izpildi 269 995 euro apmērā.  

9. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada maksājumus 

pamatkapitāla palielinājumam SIA Mērsraga Ūdens 15 749 euro apmērā. 

10. Apstiprināt naudas līdzekļu atlikumu Mērsraga novada pašvaldības 

norēķinu kontos un galvenajā kasē uz 31.12.2018. 16 137 euro apmērā. 

 

3. 

Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām 

 Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Atbilstoši MK 28.02.2016. noteikumiem Nr.418. “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 

9.punktam, pašvaldība, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo 

konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

(EKK) iekļauj šajā punktā minētos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā 

pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus (izņemot valsts budžeta finansējumu un 

Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu), ņemot vērā 

audzēkņu skaitu uz 1. janvāri: 

Saskaņā ar augstāk minēto un Pielikumu Nr.2 “Mērsraga novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izdevumi savstarpējiem norēķiniem 2019. gadā pēc Mērsraga novada 

pašvaldības pamatbudžeta naudas plūsmas izdevumu izpildes uz 31.12.2018,  



3 
 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Pumpurs, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izglītības iestāžu izdevumu tāmes viena audzēkņa mācību 

izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Mērsraga novada pašvaldības 

izglītības iestādēs no 2019. gada 1. janvāra: 

Mērsraga vidusskola 106.81 

Mērsraga vidusskola (neklātiene) 50% 53.41 

Mērsraga PII Dārta 279.30 

 

4. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašumā Ezera ielā 7, Mērsrags, 

Mērsraga novads 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Lauras Lormanes 2019. gada 16. janvāra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.21) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu nekustamajā 

īpašuma Ezera iela 7,Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0950, 

kopējā platība 0,3511 ha. Iesniegumā lūgts nekustamajam īpašumam noteikt dalīto 

lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 0,1333 ha 

platībā un Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) 

0,2178 ha platībā. 

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0950 saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir “Meži” (M) un 

“Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve” (DZS). Šobrīd noteiktais lietošanas 

mērķis daļēji atbilst Mērsraga novada teritorijas plānojumam. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 



4 
 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Pumpurs, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Noteikt lietošanas mērķus nekustamajam īpašumam Ezera iela 7,Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0950  

1) 0,2178 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība ( kods 0201).(Eksplikācija: meži 0,2178 ha) 

2) 0,1333 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

(Eksplikācija: ganības 0,1333 ha) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-  

 

5. 

Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 

Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš lūdz piešķirt viņam ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu (par periodu no 26.09.2018. līdz 25.09.2019.) no šā gada 18. marta līdz 22. 

martam (5 dienas). 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 41. panta pirmo daļu un Darba likuma 149. panta otro daļu, 151. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, G.Erķis, 

A.Pumpurs, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav, R.Šiliņš balsojumā 

nepiedalās, DOME NOLEMJ: 

 1.Piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu domes priekšsēdētājam Robertam 

Šiliņam daļēji – no šā gada 18. marta līdz 22. martam. 

2.Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes 

priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba 

algu. 

 

6. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Reimiņi”, Mērsraga novads 

Dome izskatījusi SIA “Latvijasmernieks.lv” Ziemeļkurzemes biroja zemes 

ierīkotāja J.Rutka 2019. gada 12. februāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.41) par lūgumu 

saskaņot zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Reimiņi”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0357. Zemes ierīcības projekts paredz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0357 (platība 2,82 ha) sadalīt divās 

zemes vienībās, atdalot atsevišķu zemesgabalu 0,90 h platībā (platība var tikt precizēta 

zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā).  

Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība: 

1) Kadastra apzīmējums 8878 003 1195 – 1,92 ha platībā; 

2) Kadastra apzīmējums 8878 003 1196 – 0,90 ha platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 



5 
 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Pumpurs, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Reimiņi” 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0357 saskaņā ar Zemes 

ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.3): 

1. Pēc sadalīšanas paliekošai zemes vienībai 1,92 ha platībā (plānotais z. v. kad. 

apz. 8878 003 1195) saglabāt adresi “Reimiņi”, Mērsrags, Mērsraga novads, 

LV-3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 1,92 ha platībā – Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods0601).  

2. Atdalāmajai zemes vienībai 0, 90 ha platībā (plānotais z.v.kad.apz. 8878 003 

1196) piešķirt nosaukumu “Jaunreimiņi”, Mērsraga novads. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 0,90 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(0601). 
 

Sēdi beidz: plkst.16.30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


